
   

„Wodociągi Kościańskie” Sp. z o.o. , ul. Czempińska 2, 64-000 Kościan. 
NIP: 6981836013, REGON: 302300903 
KRS: 0000448261, Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 9 500 000,00 zł. 
Konto: BS Kościan, ul. Rynek 23, nr konta: 81 8666 0004 0101 3694 2000 0001 
www. wodociagi-koscian.pl , mail: biuro@wodociagi-koscian.pl 
Laboratorium – ul. Kanałowa 1, 64-000 Kościan, mail: laboratorium@wodociagi-koscian.pl , Tel. 65 512 24 93 

Kościan, 12 listopad 2020 r.  

Nr sprawy 1/ZP/JRP/2020 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia „Remont i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody 
„ŁAZIENKI” w Kościanie”. 
 
W dniu 09 listopada 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do przedmiotowego podstępowania.  
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 
r. poz. 1843 ze zm.) poniżej przedstawiam treść pytań i udzielonych odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 1: 
Uprzejmie wnosimy o wydłużenie okresu, w którym Wykonawca może się wykazać posiadaną wiedzą                    
i doświadczeniem określonym w pkt 9.3.3) a) SIWZ z 5 do 6 lat. Swój wniosek uzasadniamy faktem,                         
iż wydłużenie okresu, o którym mowa powyżej wpłynie pozytywnie na zwiększenie konkurencyjności                  
w przedmiotowym postepowaniu. Postawiony w pkt 9.3.3)a) wymóg szczególnie w zakresie 
konieczności wykonania dwóch instalacji membranowych na urządzeniach tego samego producenta 
może znacząco wpływać na dostęp szeregu Wykonawców do udziału w niniejszym postępowaniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydłuża wskazanego okresu.  
Zamawiający w dniu 10.11.2020 r. zmienił warunek dotyczący zdolności technicznej i zawodowej,                        
o którym mowa w pkt. 9.2.1) lit. c) IDW. Ogłoszenie zostało opublikowane na stronie internetowej. 
 
Pytanie nr 2: 
Zgodnie z treścią par 25 ust 3 lit d) oraz e ) Wzoru Umowy za odstąpienie z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowna w wysokości 20% wynagrodzenia 
umownego, a zgodnie z par 25 ust 5 Wzoru Umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od 
Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w wysokości 10 % wynagrodzenia.  
Wnosimy o ujednolicenie wysokości kar. Zróżnicowanie wysokości kar w tym przypadku nie ma 
uzasadnienia prawnego, prowadzi do zakłócenia równowagi stron umowy i stawia Wykonawcę w 
niekorzystnej pozycji w stosunku do Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany. 
 
Pytanie nr 3: 
Zgodnie treścią z par 25 ust 3 lit h Wzoru Umowy Zamawiający przewiduje dla Wykonawcy karę 
umowną za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany w wysokości 5% wynagrodzenia umownego. 



str. 2 
 

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: „h) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy 
o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 5% 
wynagrodzenia umowy podwykonawczej”. 
 
Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
 

       Kierownik Zamawiającego 
        PREZES ZARZĄDU 
        /-/ Dawid Borkowski 
 

 
 


